Statuerunt etiam quod existente Compostel. Civita
te superposito ecclesiastico interdicto propter culpam 
civium et rebellionem contra Ecclesiam Compost. ratio
ne dominii Civitatis, prout nunc "est, quod non celebren
tur ibi creationes vicariorum et receptorum, nec fiat ibi 
electio pastoris, nec ibi capitulum celebretur nec tracta
tus aliquis ibi quasi in capitulo habeatur, sed in castris 
vel villis Ecclesie, ubi Capitulo vel eius maiori parti 
visum fuerit expedire. Quo statuto sic ordinato dictus 
dominus archiepiscopus ei auctoritatem prestitit in hunc 
modum.

Nos vero predictus archiepiscopus predicto statu
to propter utilitatem ecclesie in presentía nostra fa
cto auctoritatem nostram prestamus quod sit in per
petuum valiturum et nichilominus in omnes et singulos 
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qui se gesserint pro vicariis et receptoribus et qui eis 
obedierint contra tenorem predicti statuti, per seriem hu
jus statutii excommunicationis sententiam^ ex nunc prout 
ex tunc et ex tunc prout ex nunc ferimus in aliis scriptis 
prout ut in dicto statuto superius est expressum, necnon 
et in illos qui attemptaverint aliquid usurpare ultra iu- 
risdictionem et potestatem sibi per capitulum vel maio
rem partem capituli ut premittitur limitatam.

Actum in dicto capitulo anno Domini MCCCXVIIII, 
indictione II die .XII. mensis decembris, presentibus 
viris venerabilibus ac discretis dnis. Arnaldo de Talhato, 
vicario Decani, Laurentio Petri cantore, Ruderico Io
hannis archidiácono de Nendis, Alfonso Iohannis judice, 
Fernando Iohannis scholastico, Johanne Patino thesau
rario, Mro. Bartholomeo cardinali, Fernando Arie ar- 
chidcno. tudensi, Fernando Gundisalvi, Johanne Mi- 
chaelis, Fernando Iohannis de Villari, García Prego, 
Johanne Iohannis, Gundisalvo Garsie de Incrovis, Aria 
Iohannis, Iohanne Martini, Garsia Manteyga, Egidio 
Petri ac Sugerío Iohannis canonicis compost. qui omnes 
et singuli iuraverunt in eodem Capitulo ad Sca. Dei 
Evangelia propriis manibus corporaliter tacta dictum 
statutum et omnia in eo contenta inviolabiliter observa
re. Et dns. Archiepiscopus ad requisitionem ipsorum 
mandavit fieri literam suam pro absentibus, quod sub 
pena excommunicationis illud idem prestent de huius- 
modi statuto observando corporaliter iuramentum, cum 
super ipso fuerint requisiti. De quibus omnibus et singu
lis jdem dominus archiepiscopus et capitulum requisie
runt me quod inde conficerem publicum instrumentum 
et nichilominus mandaverunt dictum statutum in libro 
capituli de statutis ecclesie registrar!.

Et ego petrus bernardi clericus compostellane dióce
sis publicus apostólica auctoritate notarius etc...

(Inédito. Libro 2.° de Constituciones, fol. 76).
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NÚMERO IV

Año de C. 1321.
16 de Octubre.

Contrato del Arzobispo D. Berenguel con el Cabildo sobre 
las casas que estaban junto á la capilla de la Corticela.

Noverint universi quod nos frater Berengarius Dei 
et apostolice sedis gratia archieps. Compostel. ac regni 
Legionis cancellarius, quod exempla pretérita nos cave
re faciunt in futurum. Idcirco attendentes quod quando 
in pretérito anno fuimus obsessi et inclusi in ecclesia 
Compost. per populum eiusdem civitatis et per multos 
alios milites et potentes, quod ex quibusdam domibus 
nostris eidem ecclesie propinquis in quibus dns. Rude- 
ricus prodecessor noster habitare consuevit et que sta
bant iuxta ecclesiam Sce. Marie de Córtesela quia dicte 
domus erant elevate dicti obsessores et persecutores 
Ecclesie ex eisdem domibus nos sagitabant et invadebant 
et expugnabant et aliquos de nostra familia vulnerarunt 
et interfecerunt, hac de causa ideo nos de consensu et 
consilio Capituli nostri Compostel. habita super hoc cum 
eodem Capitulo diligenti deliberatione et deliberavimus 
et ordinavimus quod dicte domus et quedam alie domus 
eiusdem Capituli que erant iuxta eas similiter elevate 
deprimerentur; ita quod de cetero ex eisdem domibus 
eidem ecclesie nullum nocumentum taliter afferretur. 
Et maxime quia lapides maiores earumdem domorum 
earum nobis valde necessarii pro edificatione turris nove 
nostre quam fecimus iuxta ecclesiam predictam in loco 
alcaceris edificar!; et idem quod dictus locus in quo dicte

Tomo VI,—2.
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domus existebant erat necessarius dicto Capitulo et nobis 
erat pecunia nimis necessaria propter gravia negotia et 
ardua que nobis expedienda ratione ipsius Ecclesie emi
nebant, dictum locum cum lapidibus ibidem existentibus 
et cum omnibus aliis iuribus et pertinentiis suis nomine 
nostro et successorum nostrorum vendimus et concedi
mus omni modo, iure et causa quibus melius fieri potest 
vobis dno. Alfonso iohannis iudici Compostel. ac Vica
rio Rdi. Patris dni. Guelhardi de Mota Sce. Rom. Eccle. 
Cardinalis et decani Compostel. et Capitulo eiusdem 
Ecclesie Compost. pro .XV. marchis argenti, quas nobis 
in continenti solvistis de quibus confitemur nos esse ple
narie solutum. Et renunciamus omni exceptioni dicta
rum marcharum nobis non traditarum et receptarum, et 
si dictus locus magis valet damus donamus vobis in dona
tione. Retinemus tamen nobis et successoribus nostris in 
dicto loco pro censu annuo .II. uncias argenti quas deca
nus vel eius Vicarius et Capitulum Compostel. nobis sol
vere teneantur per partem suam altaris Sci. Jacobi in heb
domada ramis palmarum, et omne ius proprietatem et 
possesionem eiusdem loci a nobis remonemus et in uos 
Capitulum Compostellanum supradictum transferimus 
per apprehensionem eiusdem loci et traditionem istius 
instrumenti quod in continenti uobis tradimus. Et si nos 
vel aliquis successor noster contra hoc venerimus in iu- 
ditio, et extra, promittimus et obligamus nos et succes
sores nostros soluere uobis dto. Capitulo nomine pene 
dtas. marchas duplatas et nichilominus dicta venditio et 
donatio firma maneat in perpetuum valitura. Dicto ta
men loco non liceat domos edificare in sollario nec alias 
sic altas, quod inde possit ecclesie nocumentum. Actum 
in Capitulo Compostel. .XVI. die mensis octobris 
Era M.CCC.LVIIII. Presentibus supradictis.